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Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande: 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden ställer sig positiv till förslagen i remissen om ”Fortsatt 
utveckling av en nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell infrastruktur för 
datadelning” (SOU 2025:71).  

Samtidigt vill funktionsstödsnämnden framföra att den kommunala hälso- och 
sjukvården idag saknar systemstöd för strukturerad rapportering till nationella register, 
och stödjer därför bedömningen att kommunal hälso- och sjukvård inledningsvis 
endast ska rapportera administrerade vaccin samt att Socialstyrelsen får i uppdrag att 
vidare utreda behov och förutsättningar för rapportering av rekvisitionsläkemedel. 

Yttrande 
Utredningens bedömningar och förslag syftar sammantaget till att utvidga 
tillgängliggörandet av uppgifter om en patients behandlingar med läkemedel och 
användning av medicintekniska produkter och att även i övrigt skapa förutsättningar 
för en mer heltäckande, nationell infrastruktur för sådan information. Genom ett 
tilläggsdirektiv fick utredningen i uppdrag att kartlägga behoven av att ha uppgifter om 
rekvisitionsläkemedel från annan vård än slutenvård och specialiserad öppenvård i ett 
hälsodataregister. I och med tilläggsdirektivet inkluderas även den kommunala hälso- 
och sjukvården. 

Funktionsstödsnämnden ställer sig positiv till förslagen i ”Fortsatt utveckling av en 
nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell infrastruktur för datadelning” (SOU 
2025:71). Funktionsstödsnämnden delar utredningens bedömning att nuvarande 
förutsättningar för informationsdelning mellan vårdaktörer är otillräckliga och att detta 
medför risker för patientsäkerheten, särskilt i vårdens övergångar. 
Funktionsstödsnämnden välkomnar därför utredningens ambition att stärka 
patientsäkerheten genom en mer sammanhållen och tillgänglig läkemedelsinformation.  
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Funktionsstödsnämnden ser positivt på förslaget att även uppgifter om vissa 
medicintekniska produkter ska ingå i det nationella läkemedelsregistret. Detta kan 
ytterligare stärka patientsäkerheten i den kommunala hälso- och sjukvården, men 
förutsätter användarvänliga och pedagogiska gränssnitt för att undvika 
informationsmängder som riskerar att bli svåröverskådliga i utförandet av hälso- och 
sjukvårdsuppgifter.  

Vidare ställer sig funktionsstödsnämnden positiv till i första hand automatiserade (så 
kallade federerade) lösningar framför särskilda register. Att informationsinhämtning 
sker från system där uppgiften ursprungligen registrerades framför ytterligare 
registrering av data borgar för att det är den mest korrekta och uppdaterade 
informationen som delas. Det innebär vidare att integritetskänslig patientinformation 
endast lagras på en plats. Samtidigt vill funktionsstödsnämnden understryka att detta 
kräver robusta åtkomstkontroller, logghantering, samt tydlig vägledning kring sekretess 
och åtkomst enligt patientdatalagen. Givet komplexiteten vill funktionsstödsnämnden 
framföra ett behov av nationell vägledning för hur kommunal hälso- och sjukvård ska 
hantera åtkomst via automatiserade tjänster. 

Funktionsstödsnämnden vill framföra att den kommunala hälso- och sjukvården 
främst arbetar i vård- och omsorgsnära system som idag inte möjliggör strukturerad 
information om läkemedelsbehandling och vaccin. Flera av utredningens förslag 
kommer därför att kräva insatser av kommunerna, så som anpassningar i befintliga 
journalsystem, nya funktioner som medger strukturerad dokumentation, teknisk 
anslutning till den nationella infrastrukturen, och utbildning av hälso- och 
sjukvårdspersonal. Funktionsstödsnämnden vill understryka att detta är stora och 
långsiktiga omställningsarbeten. Funktionsstödsnämnden stödjer därför utredningens 
bedömning att den kommunala hälso- och sjukvården inledningsvis endast bör 
omfattas av rapportering av administrerade vaccin, och att Socialstyrelsen ges i uppdrag 
att ytterligare utreda vilka behov som finns av att samla in uppgifter om samtliga 
rekvisitionsläkemedel från den kommunala hälso- och sjukvården, samt analysera och 
fortsatt följa hur förutsättningarna att lämna uppgifter till registret över administrerade 
läkemedel förändras över tid. 

Ordförande Bengt Persson (S)

Ansvarig utredare Lindha Makne

Reservationer och särskilda yttranden  
I ärendet inkom inga reservationer eller särskilda yttranden. 
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